
Záchranka v Lubech bude! 
Nedávno jsem se v Lubském zpravodaji zmiňovala o jednání s ředitelem Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje MUDr. Sýkorou. Ze schůzky, jejíž hlavním tématem bylo nedodržování limitů 

dojezdů záchranné služby do naší obce, vzešel příslib ředitele Sýkory, že se tímto problémem bude 

zabývat. Městu svitla naděje, že v Lubech bude zřízena stanice rychlé zdravotnické pomoci. 

Zhruba před měsícem v Krajských listech vyšlo sdělení MUDr. Sýkory, že se ZZS KVK rozhodla pro 

vybudování základen v Teplé a Jáchymově. Pro další období je připraveno vybudování základny 

v Lubech. Říkala jsem si, jaký časový úsek se asi skrývá pod pojmem „další období“. Už jsem se pomalu 

loučila s vidinou erzety zalité podzimním sluncem, která stojí před místním zdravotním střediskem. 

MUDr. Sýkora totiž na již zmiňované schůzce přislíbil, že pokud sežene peníze, vidí jako reálné, že se 

záchranná stanice otevře v Lubech na podzim 2014. Pod termínem „další období“ jsem si ale 

představovala ne slibované měsíce, ale roky.  

Byla jsem tedy příjemně překvapena, když se mi ozval Ing. Stanislav Hubka, vedoucí oddělení správy 

budov Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, se sdělením, že „stuha u nově vybudované 

záchranky v Lubech by se měla přestřihávat“ 1. října 2014. Následovalo jednání na radnici, kterého se 

zúčastnili za Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje MUDr. Sýkora, Ing. Hubka. 

Společně s panem starostou jsme navštívili zdravotní středisko. Pánové ze záchranky se shodli, že 

městem nabízené prostory ve druhém patře jsou vyhovující. Byla naplánována návštěva hygienika, který  

se vyjádří k úpravám, jež budou nutné, aby vše odpovídalo požadovaným normám. 

MUDr. Sýkora navrhl, že zástupci zdravotnické záchranné služby přijedou na veřejné zasedání 

zastupitelstva a seznámí radní s organizací provozu lubské záchranky.  

Mohu prozradit, že v předběžném plánu se počítá se dvěma záchranáři na dvanáctihodinovou směnu od 

7.00 do 19.00 hodin. Tuto „pracovní dobu“ MUDr. Sýkora zdůvodnil provedeným statistickým šetřením. 

V tomto časovém úseku jsou výjezdy záchranky nejčastější. V nočních hodinách je jejich frekvence 

velice malá.  

Předběžně jsme se dohodli, že město bude financovat rekonstrukci 2. patra zdravotního střediska včetně 

zavedení topení a vybudování stanoviště s elektrickou přípojkou pro sanitu. Prostory poskytneme zdarma.  

Toto vše budou ale muset posvětit na veřejném dubnovém zasedání zastupitelé. Věřím, že zastupitelstvo 

předjednané návrhy odsouhlasí. Určitě je pro nás výhodnější „investovat do svého majetku“, než 

například platit každoročně za provoz záchranky určitou sumu Karlovarskému kraji. Toho, že se budeme 

muset pravidelně finančně spolupodílet na chodu místní záchranné zdravotnické stanice, jsme se trochu 

obávali. Proto jsme byli velmi rádi, že došlo k takovéto dohodě. 

Musíme ocenit vstřícný přístup ředitele Sýkory. Z proběhlých schůzek máme velice dobrý pocit a dnes již 

opravdu věříme, že se na podzim otevření lubské záchranné zdravotnické základny dočkáme.  

Mgr. M. Hrabovská 

Záchranář roku 2013 Karlovarského kraje 
Dne 28. března se v kulturním centru Svoboda v Chebu uskutečnilo předávání cen Záchranář roku 2013. 

Akci zaštítil hejtman Karlovarského kraje pan Josef Novotný a starosta Chebu Pavel Vanoušek. A proč 

o tom píši do Lubského zpravodaje? 

Asi málokdo ví, že mezi oceněnými byl i občan Lubů, dlouholetý vedoucí skautského oddílu, pan 

Miloslav Ruml. V srpnu loňského roku na nádraží v Lubech zkolabovala jeho dcera a on jako jeden 

z přítomných okamžitě zahájil poskytování první pomoci. 
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S pomocí přispěl i policista z obvodního oddělení policie ČR Plesná prap. Vladimír Melničuk, který byl 

za tento čin taktéž vyznamenán. Dalšími oceněnými byli i obě posádky rychlé lékařské pomoci, které 

dorazily na místo. Podle slov lékařů byla celá záchranná akce nesmírně fyzicky i psychicky náročná 

a trvala více jak 30 minut. Asi každý rodič má strach o své dítě, ale zachraňovat vlastní, tak k tomu je 

potřeba hodně sil a odvahy. Nicméně celá akce proběhla úspěšně, a slečna Miloslava tu žije spojeně 

s námi dál. 

Ocenění si pan Ruml zasloužil i tím, že jeho dcera nebyla jedinou zachráněnou. Před lety zachránil život 

i mladému muži ze Sokolova. Myslím, že můžeme být rádi za to, že takový člověk žije v našem městě. 

Záchranná služba Karlovarského kraje ošetřila v loňském roce více jak 35 000 lidí a určitě každý 

záchranář či zdravotník by zasloužil ocenění. Jen do Lubů sanitka jezdí téměř každý den, a i proto bych 

byl rád, aby se v našem městě povedlo vybudovat výjezdové stanoviště rychlé pomoci, o kterém se v této 

době jedná s úředníky. 

Slavnostní večer byl jen malým poděkováním všem záchranářům z řad zdravotníků, policie a hasičů, kteří 

se denně starají o naše životy. 

Tomáš Lenc 

II. ročník „Jarního rozchození“ 
Už z titulku je vidět, že chceme z „Jarního rozchození“ 

udělat tradici. Jako tradiční datum by to byla první sobota 

po prvním jarním dnu. A samozřejmě i s večerní „zpíva-

nou“. Tak jako loni a letos. I když jsme letos šli stejnou 

trasu jako loni, tedy vlakem do Velkého Luhu, a po svých 

přes Lomničku a Vackov  do Lubů, bylo to přece jen 

trochu jiné. Mile nás překvapila účast. Bylo nás celkem 

32 (loni 15). Z toho 9 turistů ze sousedního Německa. 

Tentokrát jsme trochu změnili trasu a navštívili jsme 

starý, skoro zapomenutý, židovský hřbitov u Lomničky. 

Dále nám byl 

zásluhou 

Honzy Kreu-

zingera, který to předem vyjednal s panem Pavlem Sýkorou, 

otevřen k prohlídce kostelík v Lomničce. Počasí nám přálo. 

Svítilo sluníčko, nálada výborná. Ale! Před zatáčkou na 

Flusberg nás přece jen přepadl déšť a tak do Lubů, místo přes 

golf, jsme to vzali rovnou. Nálada přesto vydržela a všichni už 

se těší na příští rok, kdy chceme jít jinou trasu, která by měla 

mít přibližně vždy kolem 10 km. 

Za oddíl turistů Petr Koudelka 

Pozvánka na prvomájový pochod 
Městský úřad Luby a Spolek přátel pěší turistiky zvou všechny zájemce na turistický pochod "Lubská 

desítka". Prezentace a start je ve čtvrtek 1. května mezi 9.30 – 10.30 hod. před restaurací Kozabar. 

Pořadatelé nabízejí krásné výhledy do kraje, pohled na větrnou elektrárnu zblízka a v cíli možnost 

občerstvení. Počasí zajištěno! (Jaké bude, upřesníme v den pochodu.) 

Za pořadatele Jindřich Desort 

 

Informace MěDDM 
Na měsíc duben zveme všechny zájemce na námi připravované akce. 

9. dubna se uskuteční „Velikonoční dílna“. Bude probíhat od 14.00 do 17.00 v MěDDM. Každý si může 

vyrobit velikonoční a jarní výzdobu (přineste si vyfouklá vajíčka, mašličky a věci na zdobení). 

30. dubna uskutečníme „Pálení čarodějnic“. Bližší informace k této akci budou na plakátech. 

M. Hrbková, řed. MěDDM 
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Jarní hromádky 
Odbor správy majetku města opět vyhlašuje jarní hromádky.  Vynášet věci je možno od soboty 12. dubna do neděle 
13. dubna 2014 na místa dostupná svozovému vozidlu! Prosím o dodržení tohoto termínu. Jako vždy na hromádky 
nepatří nebezpečný odpad, kamení, beton, stavební suť a materiál (asfaltové lepenky, střešní krytiny apod.), eternit, 
zemina ani kompostovatelný materiál (tráva, listí, větve atd.)  Hromádky vytvořené po svozu budou odvezeny na 
náklady původce. Připomínám, že v momentě kdy fyzická osoba odloží odpady na místě k tomu určeném, stává se 
vlastníkem těchto odpadů obec (zákon č. 185/2001 Sb., v platném znění). Znamená to, že je zakázáno s tímto 
odpadem jakkoliv manipulovat (vybírat odložené předměty, rozebírat uložený odpad, případně odvážet pryč). 
Tento odpad bude vyvážen speciálním vozem firmy Marius Pedersen a.s. nebo pracovníky odboru správy majetku 
města, a to následujícím způsobem. 

V pondělí 14.4. 2014 v ulicích: 
Masarykova, H. Luby, Na Nivách, Kostelní, Revoluční, Mlýnská, U Pily, Tovární, Na Louce, Luční, Družstevní, 
Flusberg, Chebská, Příčná, D. Luby 

V úterý 15.4. 2014 v ulicích: 
Kraslická, nám. 5. května, Sokolovská, Opatov, Potoční, Hřbitovní, Na Výšinách, Průběžná, Růžový Vrch, 
Spojovací, Zahradní, Západní, P. Bezruče.   

Svoz velkoobjemového odpadu (hromádky) není určen pro likvidaci odpadu z podnikání (např. pneumatiky 
z autoopraven apod.) ani neslouží k likvidaci odpadu z autovraků, které někteří občané rozebírají a poté zneužívají 
jarních a podzimních hromádek k jejich odvozu.  Takovýto druh odpadu bude odvezen na náklady původce.  
Některé druhy odpadu, které se vyskytují na hromádkách, nekončí přímo na skládce, ale jsou likvidovány jiným 
způsobem (např. elektroodpad). To znamená, že je nutno tyto věci vysbírat a odvést na sběrné místo. Jedná se 
o lednice a mrazáky, veškeré malé i velké domácí elektrospotřebiče, televizory, monitory, telekomunikační zařízení 
apod. Žádám tímto občany, kteří se chystají uvedený druh odpadu zlikvidovat, aby kontaktovali odbor správy 
majetku města na tel. 354 596 038, a my tento odpad sami naložíme a odvezeme (samozřejmě zdarma). Usnadní to 
práci při hromádkách a také co nejvíce zamezíme nájezdu tzv. „hromádkářů“, kteří při vybírání kovového odpadu 
elektrozařízení rozebírají a znehodnocují.   
Pokud někdo zakoupí např. nový nábytek a nechce s likvidací starého čekat až na jarní či podzimní „hromádky“, 
může tento odpad přivést do areálu OSMM Luby a zde ho bezplatně uložit. Podmínkou je být v Lubech přihlášen 
k poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu.  

Odpady určené k ekologické likvidaci 
V areálu odboru správy majetku města funguje tzv. sběrné místo, kde mají lubští občané možnost během celého 
roku bezplatně ukládat tyto druhy odpadů: 
Elektroodpad – velké spotřebiče (lednice, mrazáky, pračky, myčky, TV, el. sporáky atd.), ale i drobné a malé 
spotřebiče (počítače, mikrovlnky, žehličky, vysavače, el. nářadí, mob. telefony atd.) 
Přenosné baterie a akumulátory. 
Svítidla, lineární a kompaktní zářivky, výbojky, LED zdroje, úsporné žárovky. 
Nebezpečný odpad z domácnosti – léky, barvy, čisticí prostředky, oleje apod. 

Pracovní doba je pondělí až čtvrtek od 6.00 hod do 15.00 hod a v pátek od 6.00 hod do 12.00 hod.  
Ing. Lukeš Martin – odbor správy majetku města 

Úspěch  našich  recitátorů  
Ve středu 19. března proběhlo v Mariánských Lázních okresní kolo recitační soutěže s názvem „Dětská 

scéna“. Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích. Naši 
školu reprezentovali čtyři nejúspěšnější recitátoři školního 
kola. Eliška Soukupová za 2. kategorii, ve třetí jsme měli 
dva recitátory- Kristýnu Zahořovou a Miroslava Šístka, za 
4. kategorii vystoupila Nikola Spálenková. Lubští žáci byli 
opravdu skvělí a v konkurenci 70 vítězů školních kol 
nezklamali. Mirek Šístek a Nikola Spálenková dokonce 
postoupili do krajského kola. To se uskuteční 11. dubna 
v Karlových Varech.  
Našim dětem moc děkuji za jejich pěkné výkony a dvěma 
postupujícím recitátorům přeji hodně úspěchů v krajském 
kole. PaedDr. Lenka Fialková           
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Co se d ěje v Tělovýchovné jednot ě Strunal? 
Vážení občané, 
chtěla bych Vás informovat o jednání, které proběhlo 10. března na Městském úřadu v Lubech.  
Zúčastnili se ho zastupitelé města Kubeš, Hrabovská, Černíková, Knapčík, Šulcek, Pavlovský, Tolar, 
Valovič, dále zástupci Tělovýchovné jednoty Strunal  pánové Heřmánek, Toman, Pěnkava a Fara. Za 
kontrolní výbor byl přítomen Mgr. Nesvadba. 
Přestože se jednalo pouze o pracovní schůzku, dohodla jsem se se zastupiteli města, že obsah jejího 
průběhu zveřejním v Lubském zpravodaji.  

Proč se vlastně toto jednání svolalo? V našem městě se poslední dobou dosti probíraly různé otázky 
týkající se hlavně lubského fotbalu. O tom, že se něco mezi místními fotbalisty děje, vypovídal  
i nedávno visící plakátek v jejich vitríně. Hráči byli zváni na schůzku, na které se mělo rozhodnout, cituji: 
„ o bytí či nebytí lubského fotbalu“.   
A co se tedy po Lubech povídalo a co se samozřejmě „doneslo“ i na městský úřad? Byly to informace, 
které jsou nám známy již delší dobu a jež se netýkají jen místních sportovců. V dnešní době je však 
velkým problémem sehnat lidi, kteří by se ve volném čase věnovali vedení oddílů, kroužků.  
Dále se hodně vykládalo o hospodaření místní Tělovýchovné jednoty Strunal. O tom, že sportovci od 
města nedostali dotaci na činnost, o výběrech z účtu, jež nebyly doloženy příslušnými doklady, 
o rozpůjčovaných penězích mezi některými členy.  
Byli jsme tedy rádi, že jsme se na úřadě sešli a mohli jsme si vše vyříkat. Mnozí asi ví, že město Luby 
každým rokem dotuje Tělovýchovnou jednotu Strunal neinvestičním příspěvkem. V posledních letech se 
jednalo o částku 150 000 korun, která se rozdělovala mezi jednotlivé oddíly. V loňském roce bylo kromě 
této sumy v měsíci květnu zastupiteli schváleno navíc 50 000 korun na činnost oddílů. Pan Heřmánek za 
Tělovýchovnou jednotu Strunal dále předložil plán oprav, které bude potřeba na hřišti a kabinách TJ 
Strunal provést, a tak sportovci dostali ještě dalších 50 000 korun na opravu majetku. Za loňský rok tedy 
putovalo od města do kasy Tělovýchovy 250 000 korun.  

Samozřejmě, že poskytnutí dotací má ale také své podmínky. Dovolím si pojmenovat alespoň ty zásadní, 
které jsou shrnuty v Kritériích pro podání žádosti o finanční příspěvky města Luby: 

• Příspěvek od města činí maximálně 70 % celkových výdajů. 

• Žádost o příspěvek musí být podána do 28. února roku, pro který chce organizace získat příspěvek. 

• Součástí žádosti je rozvaha, výkaz zisků a ztrát, výroční zpráva sdružení za předcházející rok. 

• Na příspěvek není automatický nárok. Záleží na doporučení Komise školství, mládeže, tělovýchovy, 
dále na městském zastupitelstvu, zda částku ve svém rozpočtu vyčlení a zda schválí doporučení 
komise. 

• V případě schválení žádosti MZ je mezi městem a v našem případě TJ Strunal uzavřena smlouva, jejíž 
podmínky je organizace povinna dodržet, jinak musí příspěvek vrátit. 

• Součástí podmínek je předložení vyúčtování použití příspěvku do data uvedeném ve smlouvě.  

• Pokud organizace příspěvek použije k jinému účelu, než na jaký byl poskytnut, je povinna ho vrátit. 

Z výše uvedených řádků je patrné, co je Tělovýchovná jednota Strunal povinna respektovat a dodržovat.  
Bohužel musím konstatovat, že každým rokem řeší účetní MÚ v Lubech paní Věra Šímová stejný 
problém. A to pozdní a neúplné dodávání požadovaných dokladů. Představitelé TJ Strunal odmítají 
zastupitelům města předložit rozvahu, výkaz zisků a ztrát za předcházející rok. Prý to není jejich 
povinnost a jedná se o interní záležitost organizace. Asi si špatně přečetli kritéria pro přidělování 
finančních příspěvků, ve kterých je to jasně stanoveno. Myslím si, že tento požadavek zastupitelů je snad 
pochopitelný. Město přispívá na činnost sportovců nemalou finanční částkou. A pokud se potom 
zastupitelé od občanů dozvídají různé zvěsti, ať již pravdivé či smyšlené o podivném hospodaření TJ 
Strunal, mají oprávněný požadavek na informaci o příjmech, výdajích, majetku, stavu účtu, dluzích 
organizace. Jistě by se tak předešlo různým spekulacím.  
Sportovci ale neplní ani svou povinnost předložit vyúčtování použití příspěvku do data uvedeného ve 
smlouvě.  Vyúčtování měli předložit do 20. 12. 2013. Myslím si, že paní Šímová byla vždy k jejich 
nedodržování daných termínů a nedostatkům v účetnictví dosti shovívavá. Letos však pohár trpělivosti 
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a shovívavosti již přetekl nejen jí, ale i zastupitelům. Představitelé města již na konci loňského roku 
schválili TJ Strunal na rok 2014 neinvestiční částku ve výši 150 000 korun s tím, že v průběhu roku 
v případě potřeby schválí ještě další finance, jako tomu bylo i v loňském roce. V zápisu z jednání 
zastupitelstva ale také stojí, že bude záležet ale také na tom, jakým způsobem TJ Strunal splní svou 
povinnost vyúčtovat přidělený příspěvek za uplynulý rok. 

A jak se k tomu sportovci postavili? TJ Strunal neměla ještě na začátku února všechny účetní doklady 
v pořádku. Rozvahu, výsledovku nedodala vůbec.  
Kontrolu hospodaření začátkem ledna v místní organizaci začal provádět i Kontrolní výbor ve složení 
Mgr. Nesvadba, pánové Hartl a Valovič. Kontrola z důvodu nemoci pana Hartla ještě nebyla dokončena. 
Bude pokračovat až po jeho uzdravení. Jak nám již Mgr. Nesvadba sdělil, i při počáteční revizi byly 
shledány v účetnictví nedostatky, které budou specifikovány v závěrečné zprávě.  
Abych neházela všechny oddíly do jednoho pytle, musím konstatovat, že oddíl stolního tenisu dodal vše 
v pořádku a v daném termínu.  
Z toho, co jsem napsala, je snad jasné, že TJ Strunal nesplnila podmínky pro poskytnutí dotace, a proto 
nemá nárok na žádný příspěvek od města. Zastupitelé přesto souhlasili s uvolněním částky 20 000 korun. 
Tělovýchovná jednota Strunal musí uhradit poplatek FAČR, aby se fotbalisté mohli zaregistrovat do 
soutěže pro letošní rok. 

A dále k samotné schůzce, která byla velice bouřlivá. Probíral se nedostatek lidí ochotných pracovat 
s dětmi zadarmo ve svém volném čase. Padla samozřejmě i výtka k nedodržování kritérií pro přidělování 
příspěvků ze strany TJ Strunal. Probíralo se půjčování peněz z účtu TJ Strunal. Zastupitelé se i mimo jiné 
dozvěděli, že částka, která byla smlouvou učena na opravy, byla z části použita na jiné účely.  To je 
porušení podmínek daných ve smlouvě. Přitom stačilo jen málo. Přijít na zastupitelstvo projednat změnu 
použití příspěvku. 

Všem, kteří jsme na schůzce seděli, bylo jasné, že pan Toman s dalšími členy TJ Strunal obětují 
lubskému sportu plno času, úsilí a určitě i nervů. Víme, že shání sponzory, což v Lubech a okolí není nic 
jednoduchého. Úspěch je, když získají pro děti od místních podnikatelů finance maximálně v řádu 
několika stovek korun. O shánění nadšenců a obětavců, kteří by se v místních oddílech angažovali, 
nemluvě. 

To ale nemění nic na tom, že pokud chce TJ Strunal od města dostávat na svou činnost finance, musí také 
respektovat a dodržovat určitá pravidla. 

Zastupitelé po odchodu členů TJ Strunal z jednání ještě dlouho diskutovali, jak lubským sportovcům 
pomoci. 

V polovině měsíce dubna jsme se starostou Kubešem a účetní paní Šímovou navštívili manažera 
Sportovní unie Chebska pana Miroslava Sabadina. Chtěli jsme si ověřit, zda jsou naše požadavky 
stanovené v kritériích pro přidělení finančního příspěvku opodstatněné. Pan Sabadin nám sdělil, že je 
naprosto v pořádku požadovat po TJ Strunal, aby nám ve svém rozpočtu předložila jak výdajovou, tak 
příjmovou část. Město jako poskytovatel dotace má právo stanovit si podmínky pro převedení finančního 
příspěvku. Pokud je organizace nedodržuje, mělo by být samozřejmé, že peníze od obce nedostane. Pan 
Sabadin nám doporučil různá řešení pro stávající situaci. Na dubnovém veřejném zasedání budou 
předneseny.  

Určitě nikomu z nás zastupitelů není vývoj sportu v Lubech lhostejný, přestože bylo nedávno do 
Lubského zpravodaje v jednom příspěvku napsáno, že většina z nás je „nesportovců“ a sportovními 
aktivitami se nezabývá. 

Mgr. M. Hrabovská  
 

Poděkování  

V dnešní době je čas vzácností, která se jen tak nerozdává. Chtěli bychom proto touto cestou poděkovat 
stolním tenistům, především manželům Skálovým a panu Špryňarovi za to, že svůj drahocenný volný čas 
věnují nezištně druhým – především lubským dětem, a to i nad rámec činnosti zájmového kroužku 
a oddílu.  

rodina Levorových 
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CENA  TEPLA  V  ROCE  2013 
Je už všeobecně známo, že převážná část nákladů pro výrobu tepla je za spotřebu zemního plynu, jehož 

cena podstatně ovlivňuje i cenu tepla. 

Rok 2013 byl prvním rokem, na který jsem sjednával cenu plynu už v průběhu roku 2012 podle vývoje 

ceny na trhu s plynem na Lipské energetické burze. Plyn byl oproti roku 2012 o něco zlevněn, ale další 

ještě výhodnější nákupní cenu lze získat právě na energetické burze. Je to otázka celoročního přehledu 

o vývoji ceny, předvídavosti i rozhodnosti, kdy danou cenu na zvolené období potvrdit. S nižší cenou 

plynu se podstatně snížila i cena tepla, která na blokových kotelnách U Pily a Tovární je 504,86 Kč/GJ 

bez DPH (r. 2012 - 563,80 Kč).  Průměrné náklady na topení a ohřev vody jsou 291,- Kč/m
2
 vytápěné 

plochy (r. 2012 - 312,- Kč). Pro konečného spotřebitele je cena navýšená o 15 % DPH (v r. 2012 – 14 %). 

V roce 2013, kdy jsem sjednával cenu plynu pro rok 2014, byla cenová úroveň na trhu plynu o málo výš, 

ale pouze do okamžiku, kdy ČNB na podzim markantně zvedla kurz eura a tím se i skokově zvedla cena 

plynu pro ČR. Nás to nepoznamenalo, protože odběr plynu pro rok 2014 jsem měl v pravý čas už 

nakoupen. V současnosti vývoj ceny plynu na trhu může nepříznivě poznamenat i politická situace 

na Ukrajině, odkud jde plynovod do Evropy. Proto o nákupu plynu pro rok 2015 rozhoduji nezvykle brzy, 

právě v těchto dnech. 

V průběhu února letošního roku proběhla kontrola účinnosti kotlů a rozvodu tepelné energie podle § 3 

odst. 2 a 3 vyhlášky č. 194/2013Sb. s výsledkem: bez závad. Tato kontrola je zaměřená na veškerou 

dokumentaci včetně revizí a hlavně efektivnost provozu a technický stav kotelen. Provádí ji firmy 

s autorizací Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Na závěr bych rád poznamenal, že cena tepla je ovlivněna i množstvím vyrobených jednotek tepla „GJ“ 

za daný rok. Nezvykle teplá letošní zima tuto skutečnost určitě potvrdí, což nepříznivě ovlivní cenu tepla 

za GJ, ale nemusí zvýšit náklady na teplo za m
2
 vytápěné plochy, což je pro konečného odběratele 

podstatnější. Knapčík Josef 

 

Stavební výplně Pelikán 
Nabídka produktů z oblasti okenních doplňků 

OKENNÍ SUŠÁKY PRÁDLA - DRŽÁKY SAT - PŘEDOKENNÍ 
ZAHRÁDKY 

sušáky prádla na balkóny, do lodžií, do koupelen, do bytu 

polohovací, sklopné, s pevnými i posuvnými šňůrami, atd. 

BEZ VRTÁNÍ 
Okenní sušák pevný s předzahrádkou (2v1) Sušák prádla balkónový (montáž na zábradlí) 

Okenní sušák polohovací 
s předz. - 4 uživatelské polohy 

Sušák prádla balkónový lehký 
(montáž na zábradlí) 

Okenní zahrádka standard Okenní zahrádka dvojitá 

Okenní držák víceúčelový 
teploměr, wi-fi, IP kamera, atd. 

Okenní držák paraboly SAT 
Yagi anténa, anténní síto atd. 

Okenní zahrádka sloupková Stolek na balkon sklopný rovný (na balkónové okno) 

Okenní zahrádka kovaná Sušák skládací - přenosný ROBUST extra pevný 
 

VRTANÉ PRODUKTY 
Sušák okenní nastavitelný  
novinka  3 polohy - vrtaný 

 Sušák do lodžie - na stěnu 
pevné i posuvné šňůry - 8 variant 

Okenní zahrádka standard  
novinka  vrtaná do špalety 

Sušák do lodžie - na strop 
pevné i posuvné šňůry - 8 variant 

Okenní zahrádka dvojitá novinka  vrtaná do špalety Sušák do koupelny na stěnu - pevné i posuvné šňůry 

Okenní zahrádka sloupková  
novinka  vrtaná do špalety 

Sušák prádla na stěnu 
sklopný / do koupelny, prádelny 

Tel: 605 927 131               http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm               e-mail: plastokno@email.cz 

http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_SUŠÁK_PRÁDLA_s_předzahrádkou_(_2v1_)
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_BALKÓN_-_pevný_lehký
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_SUŠÁK_PRÁDLA_POLOHOVACÍ_(_4_polohy_)
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_BALKÓN_-_pevný_lehký
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_BALKÓN_-_pevný_lehký
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_ZAHRÁDKA_STANDARD
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ ZAHRÁDKA DVOJITÁ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_DRŽÁK_VÍCEÚČELOVÝ0
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_DRŽÁK_SAT_PARABOLY
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_ZAHRÁDKA_SLOUPKOVÁ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#STOLEK_SKLOPNÝ_ROVNÝ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ ZAHRÁDKA OZDOBNĚ KOVANÁ0
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_PŘENOSNÝ_SKLÁDACÍ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_SUŠÁK_NASTAVITELNÝ_VRTANÝ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_PRÁDLA_LODŽIOVÝ
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_ZAHRÁDKA_STANDARD_-_vrtaná
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_PRÁDLA_LODŽIOVÝ_-_stropní_
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_ZAHRÁDKA_DVOJITÁ -_vrtaná
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#SUŠÁK_DO KOUPELNY_NA STĚNU_-_posuv
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm#OKENNÍ_ZAHRÁDKA_SLOUPKOVÁ_-_vrtaná
http://www.susaknaokno.eu/Produkty.htm#SUŠÁK_PRÁDLA_NA STĚNU_-_sklopný
http://www.susaknaokno.eu/Produkty.htm#SUŠÁK_PRÁDLA_NA STĚNU_-_sklopný
http://www.susaknaokno.eu/Pages/Produkty.htm
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Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje 
občany, že poplatek za odpady je splatný do 31. 
května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splat-
nost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou 
platit p římo na úřadě. 
 

 

Poštou přišlo psaní 
(všechna slova začínají písmenem „P“) 

Psala přítelkyně Petra. 
Pozvánka. 
Pátek 5.5. plavba parníkem, přijď pod přístav. 
Pět přítelkyň (Pavlína, Petra, Pavla, Patricie, Pája) 
přišly přesně, pouze Pavla přišla později. 
Pluly parníkem po přehradě. 
Při pomalé plavbě povídaly, popíjely. 
Potom prošly parníkem, prohlédly podpalubí. 
Parník přibrzdil. 
Prošly přístavem, pak procházkou parkem podél 
přehrady. 
Procházce přálo pěkné počasí. 
Poobědvaly pizzu, poklábosily při pressu. 
Potom přišel pán plující parníkem. 
,,Pojedeme" pravil. 
Prší. 
Prochladlé přítelkyně přecházejí přes přechod, 
popíjejí punč. 
,,Příjemná plavba" povídá Pavla. 
Příště projedeme památky po Praze. 

Lucie Střechová 

Oznámení 

Akce „Jarní hraní“, která se měla konat 5. dubna 
v sále MKS je pro malou účast vystavovatelů zru-
šena. 

Humor 
V lékárně si mladík prohlíží vystavené zboží. 
Lékárník: "Mladý muži, můžu vám pomoct? Chcete 
kondom?"  
"Bohužel pozdě, dva sunary prosím..."  

 Děda říká:  
"Svět se neskutečně změnil. Já si ještě pamatuji na svůj 
první polibek a moje vnučka si už nepamatuje na svého 
prvního manžela."  

Chlap ve školce: "Dobrý den, přišel jsem si pro dítě."  
"Dobře, a které to je?"  
"A není to fuk? Stejně ho ráno zase přivedu zpátky..." 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje 

svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, 

žlutý, modrý a bílý. 

Stáří slepiček: 
15 – 20 týdnů - cena 149 – 185 Kč/ks, dle stáří 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé 
slepičky pouze z našeho chovu! 

Prodeje se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy 
v sobotu 26. dubna 2014 

ve 14.35 hodin 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270       606550204       28605840 

Při prodeji slepiček – výkup králi čích kožek – 
cena 20 - 30 Kč/ks 

 

DŘEVOVÝROBA 
Karel Mikulanda 

 

Nabízí trámy, prkna, plotovky, rýgle, 
jiné dřevěné výrobky, hoblování 

Dobré ceny 
a doprava při větším odběru v regionu 

zdarma! 

Dále nabízím 

AUTODOPRAVU 
do 3t přepravovaného zboží 

 

Kontakt – Karel Mikulanda, 
 Sokolovská 626, 

351 37 Luby 

 tel.: 605 905 327 

e-mail: kiam@quick.cz 
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Ceník služeb OSMM od 1.2. 2014 

(Technické služby) 

          
cena bez 
DPH cena s DPH   

doprava               

                

LIAZ  jízdní výkon na km   24,79 Kč 30,-   

  nakládka nebo vykládka   49,58 Kč 60,-   

  pronáj. kont.-započatý den 49,58 Kč 60,-   

  
výkon na místě (např. pod bagrem) za 1 
hod 289,26 Kč 350,- 15 min 87,50 

                

Bobcat cena za hod práce v prac. dobu 433,05 Kč 524,- 15 min 131,- 

  cena za hod práce mimo prac. dobu 479,33 Kč 580,- 15 min 145,- 

                

TRAKTOR   jízdní výkon za mhod   371,90 Kč 450,-   

  mulčování za mhod   694,21 Kč 840,-   

                

MULTICAR  jízdní výkon na km   16,53 Kč 20,-   

                

                

služby výkon pracovníka za hod   132,23 Kč 160,-   

                

600kg/lžíce multicar kopaného písku (3 lžíce) 431,40 Kč 522,- 1 lžíce 174 Kč 

600kg/lžíce multicar praného písku (3 lžíce) 664,46 Kč 804,- 1 lžíce 268 Kč 

600kg/lžíce multicar drtě (3 lžíce)   872,73 Kč 1056,- 1 lžíce 352 Kč 

600kg/lžíce asf. recyklát     664,46 Kč 804,- 1 lžíce 268 Kč 

                

  sekání trávy - sekačka + obsluha 152,07 Kč 184,- 15 min 46,- 

  sekání trávy - křovinořez + obsluha 152,07 Kč 184,- 15 min 46,- 

  sekání náletů - křovinořez + obsluha 181,81 Kč 220,- 15 min 55,- 

  sekání traktůrkem Husqvarna 214,87 Kč 260,- 15 min 65,- 

  motorová pila s obsluhou   181,81 Kč 220,- 15 min 55,- 

  obsluha vibrační desky   221,48 Kč 268,- 15 min 67,- 

  uložení odpadu v kontejneru 2,48 Kč/kg 3 Kč/kg   

                

  zapůjčení pivní soupravy 1 den 20,66 Kč 25 Kč   

        víkend 41,32 Kč 50 Kč   

  zapůjčení stanu 3x6m 1 den 123,97 Kč 150 Kč   

        víkend 289,25 Kč 350 Kč   

                

hřbitov               

  jednohrob       100 Kč/rok   

  dvojhrob       200 Kč/rok   

  urnový hrob mimo urnový háj   100 Kč/rok   

  urnový hrob v urnovém háji     200 Kč/rok   

  kolumbárium typ A     200 Kč/rok   

  kolumbárium typ B     250 Kč/rok   

  kolumbárium typ C     300 Kč/rok   

  vsyp       1 000 Kč jednorázová platba 

  jednohrob prvních 12 let     600 Kč   

  dvojhrob prvních 12 let     1 200 Kč   
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V kriminále se narodil, na šibenici zemřel – 3. část 
Cesta vlakem z Prešova přes Bratislavu, Brno a Prahu do Kynžvartu tehdy trvala 2 dny. V Mariánských 

Lázních do vlaku přistoupil kapitán Članěk. Po hlášení eskorty, že se Sandtner po cestě vlakem 

k vraždám přiznal a vezou i další usvědčující důkazy včetně kapesních hodinek zavražděného, kapitán 

Članěk rozhodl, že místo do Kynžvartu pojedou až do Chebu, přímo do budovy krajského soudu, kde 

sídlila i kancelář vyšetřujícího soudce. Když projížděli Kynžvartem, spatřili na nástupišti davy pískajících 

lidí s výhružně hrozícími pěstmi. Dozvěděli se totiž, že vlakem cestuje doyscherhofský vrah.  

Na chebském nádraží dokonce hrozilo, že vrah bude lynčován. Jen díky tomu, že četníci v Chebu včas 

reagovali na srocení rozvášněného davu a pomohli eskortě uchránit život vraha vlastními těly. V nastalé 

vřavě se jim podařilo vyvést zločince zadním vchodem k připravenému autu a odvézt do bezpečí věznice 

Krajského soudu.  

Aby mohlo začít řádné vyšetřování za účasti podezřelého, musel mít Sandtner obhájce. Jelikož si žádného 

nezvolil, byl mu soudem určen JUDr. Stadler, který po prostudování materiálů obhajobu odmítl. Nakonec 

se obhajoby ujal JUDr. Bedřich Reidl, a to se vší pečlivostí a důsledností.  

Ex offo je výraz označující, že obhájce byl obviněnému ustanoven soudem z úřední povinnosti (ex 

officio). Obviněný má právo zvolit si obhájce, a pokud to neudělá, je mu soudem ustanoven. Mnoho 

obviněných a obžalovaných se mylně domnívá, že obhajoba ex offo je zcela zdarma. Náklady na 

obhajobu sice nese stát, ale pokud obviněný je uznán vinným, je soudem vyzván k zaplacení nákladů 

trestního řízení (znalecké posudky, náklady na obhajobu, případně náklady na vazbu apod.). Obecně se 

má za to, že obhajoba „ex offo“ vykazuje oproti obhájcům zvoleným (tedy i placeným z prostředků 

obviněného či obžalovaného) kvalitativní rozdíl.  

V Chebu před vyšetřujícím okresním soudcem JUDr. Josefem Kühnlem a obhájcem JUDr. Reidlem, dne 

16. dubna své doznání z vlaku do protokolu nejen zopakoval, ale doplnil o řadu dalších faktů. Uvedl, že 

přijel k Voglovi do Schönbachu na velikonoční dovolenou s úmyslem vykrást  Döllnerův statek, protože 

si myslel, že má mnoho peněz. Předpokládal, že ukořistí nejméně 50.000,- Kč. Večer před vraždou ukradl 

sedlákovi Vogelovi sekeru, kladivo, svetr a utrhl z kabátu podšívku, kterou si chtěl ovázat hlavu, aby ho 

nikdo nepoznal a bez rozloučení v noci zmizel. Vyrazil pěšky přes Cheb do Kynžvartu.  

Pak se vydal na cestu ke statku. Byl unavený po více než 40 km pěší chůze z Schönbachu přes Cheb do 

Kynžvartu, a proto si v lese ustlal a usnul. Když se za tmy probudil, odešel k domu, kde bydleli 

Döllnerovi. Před domem čekal, až se rodina uloží k spánku. Oblékl si svetr, omotal si hlavu podšívkou 

z kabátu rolníka Vogela a čekal v dešti a padajícím sněhu asi jednu hodinu, než se rodina uloží k spánku. 

Pomocí nože si pak otevřel okno, z okna odstranil věci a vnikl do kuchyně. Asi hodinu čekal v kuchyni, 

než v místnosti utichl hovor dětí. Potom se odhodlal k činu. 

Do ruky si vzal sekeru a za opaskem měl zastrčené kladivo. Po čtyřech dolezl až k posteli, kde spal 

Rudolf Döllner. U postele vstal a udeřil ho sekerou dvakrát do hlavy. Po tom se začala probouzet Žofie 

Döllnerová. Skočil k petrolejové lampě, povytáhl světlo, a když viděl, že začala vstávat a volat o pomoc, 

udeřil ji kladivem do čela. Poté se začala probouzet služebná Hoffmannová. Když spatřila vraha, začala 

křičet a schovala se pod peřinu. Sandtner ji třikrát udeřil kladivem do hlavy. Při úderu mu však kladivo 

upadlo. Proto přinesenou sekerou uhodil i devítiletého Theodora, pak sedmiletého Josefa a hned na to 

čtyřletou Annu. Podle Sandtnera trvalo vraždění deset minut. 

Pak hledal po domě do půl třetí ráno peníze. Našel jen 950 korun a hodinky. Kousl do perníkového koně, 

vzal šest vajec a půl kilogramu másla a z domu odešel. V polích odhodil svetr a u lesa pak sekeru. V lese 

se vyspal, pak šel do Kynšperku a přes Karlovy Vary a Prahu odjel do Prešova. Za ukradené peníze si 

koupil košík, tašku na cigarety, pečivo a čtyři menší láhve likéru. Udělal kavalíra a kamarádovi v Prešově 

dal chybějících 10,- Kč na prostitutku. Sám pak stejné prostitutce za její služby zaplatil 40,- Kč, což 

v souhrnu bylo dvouměsíční vojenské služné vojína, tzv. žold. Nějaké peníze rozdal i kamarádům. Vše 

udělal sám - bez společníka. Skutek spáchal ze zištných, ale i mstivých motivů. Chtěl nejen okrást svého 

bývalého zaměstnavatele, ale také se mu pomstít, že ho ze zaměstnání vyhodil. Kašpara Döllnera nezabil 

jen proto, že ho v otcově posteli přehlédl. Jak na závěr protokolu dopsal vyšetřující soudce – „doznání 

Sandtnerovo shoduje se se skutečnostmi zjištěnými vyšetřováním“. 

Vojín František Sandtner i přes svůj mladý věk měl se zločinem mnoho společného. Narodil se 3.1.1903 

ve věznici krajského soudu v Mostě, kde si jeho matka odpykávala jednoroční trest za krádež. Ve věznici 

byl s matkou i jeho o tři roky starší bratr Rudolf. Když mu byly dva roky, matka se otrávila fosforem. 
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S bratrem byli po její smrti umístěni na výchovu do klášterního sirotčince sv. Alžběty v Kadani, kde 

pobyl až do svých 14 let. Zde ve 13 letech zákeřně zezadu napadl sestru vychovatelku a začal ji rdousit. 

Jen zásahem dalších sester nedošlo k jejímu vážnějšímu zranění. 

Otec Augustin Sandtner  byl původně houslař v Schönbachu, ale záhy toto řemeslo opustil, propadl 

alkoholu a stal se tulákem. O syna nikdy neprojevil zájem. Později byl umístěn do chudobince, kde také 

na následky alkoholu zemřel.   

Sám byl 6 x trestán pro krádež, podvod, veřejné násilí a vloupání. Naposledy si odpykával trest v délce 

15 měsíců v Plzni na Borech. Nejčastěji pracoval jako pasák dobytka nebo pomocník při zemědělských 

pracích. Sandtnerův druhý bratr Augustin se v roce 1916 zastřelil na italské frontě z obavy, že bude 

trestán vojenským soudem pro majetkový delikt. Jedině bratr Rudolf vedl spořádaný život. 

Zdálo se, že případ je téměř jasný a nikdo nepředpokládal žádný zlom nebo komplikace ve vyšetřování. 

Zbývalo trestní spis doplnit o posudky znalců – psychiatrů, různými zprávami o pověsti zločince nebo 

vyslechnout četníky, kteří prováděli úkony spojené s vyšetřováním Sandtnerových zločinů, a případ mohl 

být předán soudu.  

Stal se však pravý opak. Z případu byl prezidentem krajského soudu v Chebu odvolán okresní vyšetřující 

soudce JUDr. Kühnl. Místo něj pověřil prezident vedením případu mnohem staršího vyšetřující soudce 

JUDr. Hoffmanna. Snad při tomto rozhodnutí sehrál roli tlak tisku a veřejnosti na rychlé vyřešení značně 

sledovaného případu nebo si prostě chtěl JUDr. Hoffmann tuto téměř hotovou a „slavnou“ kauzu spojit na 

závěr své profesní kariéry se svým jménem. Byla to další chyba. 

Při dalším výslechu Sandtnera totiž otevřel JUDr. Hoffmann dávno odepsanou a ničím nepodloženou 

verzi o tom, že vrazi musí být nejméně dva a tím druhým měl být Karel Kronhöfer, který doposud seděl 

ve vazbě Krajského soudu v Chebu. Sandtner ze stále opakujících se otázek kolem tuláka Kronhöfera 

pochopil, že by míra jeho zavinění mohla být o polovinu menší, kdyby měl společníka. Nevěděl však, 

jaké důkazy má v ruce dr. Hoffmann a proto odpovídal vyhýbavě. Hoffmann se rozhodl udeřit a vytáhl na 

Sandtnera svůj „triumf“. Ukázal mu dopis a zeptal se, zdali poznává písmo. Sandtnerovi došlo, že se po 

něm chce jen jedno jméno, které se pořád táhlo celým výslechem – Karel Kronhöfer. Spokojenému 

Hoffmannovi pak doslova „namlátil klíny do hlavy“. Bystrý obhájce Riedl si začal horlivě psát 

poznámky. 

Na přepadení statku se s Kronhöferem domluvil písemně i osobně a 6. dubna na trhu v Kynšperku si 

dohodli i další podrobnosti. Věděli, že  Döllner na trhu prodal dva kusy dobytku, za něž zřejmě utržil 

hodně peněz. Večer v den přepadení si dali sraz v lese blízko statku. Zde mu také Karel Kronhöfer předal 

pistoli s náboji. Sandtner prý však raději spoléhal na sekeru a kladivo. Navzájem se ujistili, že kdyby byl 

někdo z nich chycen, nikdy neprozradí svého společníka. Také se dohodli na tom, že kdyby se jim někdo 

postavil na odpor – zabijí ho. Do statku vešel Sandtner a Kronhöfer měl hlídat venku.  Protože se Döllner 

probudil a poznal ho, musel ho sekerou zabít. Po činu dal svému společníkovi 3.000,- Kč a sám si nechal 

950,- Kč.  

Konfrontace mezi Sandtnerem a Kronhöferem nikam nevedla. Sandtner si stál na svém a Kronhöfer viděl 

Sandtnera - jak uvedl do protokolu - poprvé v životě. Také se zapřísáhl, že žádnou pistoli nikdy 

nevlastnil, natož aby ji dával neznámému člověku. Vyvrácení jeho tvrzení o účasti Kronhöfera na 

vraždách stálo četnictvo v kraji mnoho sil. Přesto však zjistili, že pistoli s náboji si koupil za ušetřených 

115,- Kč z vojenského žoldu od svého známého na Slovensku, se kterým se seznámil na jednom 

vojenském cvičení.  Po zkušební střelbě zjistil, že pistole má závadu – po každém výstřelu se musí znovu 

nabíjet a proto ji i s náboji nechal v kasárnách.  

Všem četníkům v celém chebském kraji byly rozdány fotografie Kronhöfera. Úkolem četníků bylo 

fotografie ukazovat občanům a dotazovat se jich, zdali v poslední době nespatřili muže podobnému muži 

na fotografii. Žádný z více než 2.000 lidí nepodal jediný poznatek o výskytu tuláka Kronhöfera 

v blízkosti Mariánských Lázní, Kynžvartu, Kynšperku a dalších blízkých vesnicích a osadách. 

Nepotvrdila se ani informace o tom, že Kronhöfer při hádce zabil ženu. Žádný takový případ nebyl 

hlášen. 

Protože nebyla zjištěna žádná stopa ani indicie, která by svědčila o účasti Kronhöfera na zločinu, musel 

JUDr. Hoffmann Sandtnera 5. května znovu vyslechnout. Při výslechu se doznal, že si všechno vymyslel 

a vrátil se ke své původní výpovědi z 16. dubna.  

(pokračování v příštím čísle) 
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